
Protokół Nr 66/26 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 2 lutego 2026 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Starosta – Remigiusz Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
    Piotr Ładno  
   

oraz:  Aneta Piłka - Skarbnik Powiatu 
Jarosław Kulma – dyr. Wydz. Finansowego 

 Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
Katarzyna Piotrowska – dyr. Wydz. Środowiska i Rolnictwa 
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 
Krzysztof Miąsko – dyr. Biura Zdrowia i Spraw Społecznych 
Marcin Całka – dyr. Wydz. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 
Tomasz Kosznik – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
Paweł Łukaszuk – p.o. kier. Delegatury WIOŚ w Mińsku Maz. 
Marta Wojtaczka – I – z-ca MWIOŚ 
Sylwester Dąbrowski – dyr. DPS św. Józefa w Mieni 
Adam Witkowski – z-ca dyr. ZDP w Mińsku Maz. 
Tomasz Czerwiński – z-ca dyr. ZDP w Mińsku Maz. 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
4. Sprawa wycinki drzew z działki o nr ew. 1878/2 i nr ew. 2527/10 obręb miasto Mińsk 

Mazowiecki. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. 

zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji 

konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert 
na realizację w 2026 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 
Społecznej św. Józefa w Mieni. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej św. Józefa w Mieni. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy  
Społecznej „Jedlina” w Mieni. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej w Kątach. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. 
zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. 
zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. 
zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci                    
i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. 
zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji 
konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach 
ofert na realizację w 2026 roku zadań publicznych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 
Pracy w Mińsku Mazowieckim do zawarcia porozumienia w sprawie realizacji programu 
regionalnego „MAZOWSZE 2026 – bezrobotni powyżej 50 roku życia” 

17. Sprawy różne. 
18. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 20 stycznia 2026 r. 
19. Zamknięcie posiedzenia.         

Ad. 1 
Starosta – Remigiusz Górniak otworzył posiedzenie. 

Ad. 2 

Starosta – Remigiusz Górniak przedstawił porządek posiedzenia. 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska zwróciła się                                          

o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:  podjęcie uchwały                             

w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej                      

św. Józefa w Mieni, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi 

Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni oraz podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej            

w Kątach. 

Starosta – Remigiusz Górniak zaproponował wprowadzenie 

zaproponowanych projektów uchwał odpowiednio jako pkt 7, 8, 9 i 10. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za wprowadzeniem dodatkowych punktów do 

porządku obrad Zarząd opowiedział się jednogłośnie. Kolejno przeprowadzono 

głosowanie, w którym za przyjęciem porządku posiedzenia po zmianie, Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie.  

Ad. 3 

 Starosta – Remigiusz Górniak poinformował o następującej sprawie: 



- w dniu 17 lutego br. odbędzie się spotkanie w Ministerstwie Środowiska w sprawie 

składowiska odpadów w Ryczołku, 

- odbyło się spotkanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie funkcjonowania 

schronisk dla zwierząt; uzyskano informację, że na terenie gminy Mrozy znajduje się 

nielegalne schronisko (azyl). Dodał, że w schronisku przeprowadzona była kontrola 

przez Powiatową Inspekcję Weterynaryjną. 

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz zwrócił uwagę, że azyl dla zwierząt                 

w Kuflewie, bo tak się określają, zorganizowany został w środku wsi, a zgodnie                           

z przepisami schroniska (bo takie ma znamiona), powinny znajdować się w oddaleniu 

od zabudowań mieszkalnych. Dodał, że należy mieć na uwadze mieszkańców                        

i uciążliwość tego azylu.  

P. Damian Kacprowicz poruszył temat organizacji dyżuru weterynarza 

powiatowego lub międzygminnego, jeśli chodzi o ranne zwierzęta. 

Ad. 4 

 Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Katarzyna Piotrowska 
powiedziała, że z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzew zwrócił się 

dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. Wyjaśniła, że wniosek dotyczy dwóch kasztanowców 

zwyczajnych i 1 lipy drobnolistnej rosnących przy Przychodni na ul. Kościuszki oraz               

2 świerków pospolitych i 1 jesiona wąskolistnego rosnących na terenie szpitala. 

Wyjaśniła, że drzewa rosnące na ul. Kościuszki zostały ujęte w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego jako cenne.  

Natomiast jesion drobnolistny rosnący na terenie szpitala jest martwy, jeden świerk jest 

uschnięty, a drugi świerk jest w trakcie zamierania. 

 Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na usunięcie drzew rosnących przy                          
ul. Kościuszki, natomiast wyraził zgodę na usunięcie 3 drzew rosnących na terenie 
szpitala. 

Ad. 5 

Dyrektor PCPR – Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych                           

w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Poinformowała, że środki 

przeznaczone na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych to kwota                   

70.000 zł. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd opowiedział się jednogłośnie.  



Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 464/26 w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie działalności 
na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Ad. 6 

Dyrektor PCPR w Mińsku Maz. przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu 

opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2026 roku 

zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Dodała, że zgłoszenia można składać do 20 lutego 2026 r. Kolejno przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 465/26 w sprawie ogłoszenia naboru 
kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania 
ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2026 roku zadania 
publicznego w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Ad. 7 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni – Sylwester 
Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. Następnie 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 466/26 w sprawie przyjęcia Regulaminu 
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni.  

Ponadto dyrektor DPS św. Józefa w Mieni poinformował o funkcjonowaniu DPS. 

Powiedział, że w DPS założona została fotowoltaika, ale nie było odzwierciedlenia                    

w rachunkach za prąd. Wyjaśnił, że zmieniona została umowa i będą rozliczenia za 

produkcję prądu.  

Ponadto poinformował, że zdiagnozowano pensjonariuszy i ok. 120 z nich jest 

sprawnych i może uczestniczyć w terapii zajęciowej. W związku z tym, 

przygotowywane są pomieszczenia do terapii zajęciowej. 

P. Sylwester Dąbrowski poinformował, że w ZFŚS są bardzo duże oszczędności,                    

w związku z tym podjął decyzję o zwiększeniu wysokości świadczeń dla pracowników.  

 Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, czy dyrektor 
wprowadził zmiany kadrowe. 



Dyrektor DPS św. Józefa w Mieni powiedział, że pracownicy powinni się 

dostosować do zaistniałych zmian. Dodał, że powołał koordynatora terapii zajęciowej. 

Poinformował, że organizuje raz w tygodniu spotkania z kierownictwem Domu, 

pracownikami socjalnymi i koordynatorem terapii zajęciowej i przedstawiany jest plan 

na cały tydzień. 

Ad. 8 

 Dyrektor PCPR – Renata Małecka powiedziała, że dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Mińsku Maz. będzie ogłaszała nabór wniosków na dofinansowanie 

stanowisk pracy dla domów pomocy społecznej i organizatorów pieczy zastępczej. 

Wyjaśniła, że można otrzymać dofinansowanie 3.500 zł do wynagrodzenia pracownika 

na okres 8 m-cy. Dodała, że dyrektorzy posiadali upoważnienia w tym zakresie, lecz 

zmieniła się ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia i w związku z tym, 

przygotowane zostały nowe upoważnienia dla dyrektorów domów pomocy społecznej. 

Następnie przedstawiony został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia 

dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. Przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 467/26 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 
 
Ad. 9 

P. Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 468/26 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni. 

Ad. 10 

Dyrektor PCPR w Mińsku Maz. przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 469/26 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach. 

 



Ad. 11 

P. Izabela Komorowska wyjaśniła, że corocznie ogłaszane są otwarte 

konkursy ofert na realizację zadań publicznych. Wyjaśniła, że w 2026 r. na zadania                 

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

przeznaczone zostały środki w kwocie 100.000 zł (zadanie 1 - 50.000 zł, zadanie 2 – 

35.000 zł, zadanie 3 - 10.000 zł, zadanie 4 – 3.000 zł, zadanie 5 – 2.000 zł). Oferty 

można składać do 27 lutego 2026 r. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 3 kwietnia br. 

Następnie, przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego. Przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Robert 

Grubek). 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 470/26 w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Ad. 12 

P. Izabela Komorowska poinformowała, że na zadania w zakresie wspierania                            

i upowszechniania kultury fizycznej w 2026 r. przeznaczone zostały środki w kwocie 

100.000 zł. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie wspierania                          

i upowszechniania kultury fizycznej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Robert 

Grubek). 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 471/26 w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej.  

Ad. 13 

P. Izabela Komorowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie 

turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Dodała, że na zadania w zakresie turystyki w 2026 r. 

przeznaczone zostały środki w kwocie 10.000 zł. Następnie przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie 

(nieobecny p. Robert Grubek). 



Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 472/25 w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2025 r. zadań publicznych w zakresie turystyki                
i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 
dzieci i młodzieży. 

Ad. 14 

P. Izabela Komorowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie 

działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami. Wyjaśniła, że na realizację tego zadania w 2026 r. 

przeznaczone zostały środki w kwocie 10.000 zł. Następnie przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie 

(nieobecny p. Robert Grubek). 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 473/26 w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2026 r. zadań publicznych w zakresie działalności 
na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami. 

Ad. 15 

P. Izabela Komorowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia 

naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu 

opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2026 roku 

zadań publicznych. Dodała, że termin składania zgłoszeń do komisji upływa 20 lutego 

2026 r. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Robert Grubek). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 474/26 w sprawie ogłoszenia naboru 
kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu 
opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2026 
roku zadań publicznych. 

Ad. 16 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska powiedziała, że dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. zadeklarowała chęć uczestnictwa                          

w programie regionalnym „MAZOWSZE 2026 – bezrobotni powyżej 50 roku życia”                    

i zwróciła się o udzielenie upoważnienia do zawarcia porozumienia w sprawie realizacji 

programu regionalnego „MAZOWSZE 2026 – bezrobotni powyżej 50 roku życia”. 

Dodała, że łączna kwota w ramach programu regionalnego wynosi 180 000 zł, a grupą 



docelową programu są osoby w wieku powyżej 50 roku życia zarejestrowane jako 

bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mińsku Mazowieckim.  

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku 

Mazowieckim do zawarcia porozumienia w sprawie realizacji programu regionalnego 

„MAZOWSZE 2026 – bezrobotni powyżej 50 roku życia” Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie (nieobecny p. Robert Grubek). 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 475/26 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim 
do zawarcia porozumienia w sprawie realizacji programu regionalnego 
„MAZOWSZE 2026 – bezrobotni powyżej 50 roku życia”. 

Ad. 17 

 Starosta – Remigiusz Górniak poruszył temat składowiska odpadów 

niebezpiecznych w Ryczołku. Wyjaśnił, że Burmistrz Kałuszyna złożył za 

pośrednictwem wojewody wniosek do premiera o 100% dofinansowanie usunięcia 

składowiska. Poinformował, że w dniu 17 lutego odbędzie się spotkanie z Wiceminister 

Klimatu i Środowiska - Anitą Sowińską. 

Komendant PSP – Tomasz Kosznik poinformował, że raz w tygodniu wspólnie 

z inspektorem WIOŚ kontrolują składowisko. Zwrócił uwagę, że jest to składowisko 

nielegalne. Powiedział, że w związku z tym, że temperatury są ujemne nie ma 

zagrożenia pożarem, ale na wiosnę zawsze są wycieki ze znajdujących się na 

składowisku pojemników. 

 I z-ca MWIOŚ powiedziała, że mausery, w których znajdują się odpady mają 

wytrzymałość 5 lat, a nie wiadomo, ile wcześniej były użytkowane. Przedstawiła 

dokumentację zdjęciową, jak wyglądają pojemniki znajdujące się na składowisku. 

Powiedziała, że należałoby zastosować wały sorbcyjne. 

 Kierownik WIOŚ zwrócił również uwagę, że termin trwałości pojemników                            

i możliwość pojawienia się nowych pęknięć. Dodał, że pojemniki stoją jedne na drugich 

i nie wiadomo, co dzieje się pod pojemnikami.  

I z-ca MWIOŚ powiedziała, że Burmistrz Kałuszyna powinien mieć wydaną decyzję 

środowiskową i wówczas mógłby wystąpić o środki, a obecnie sytuacja jest patowa, 

bo nie może otrzymać środków z uwagi na brak decyzji środowiskowej. Dodała, że                 

co tydzień przesyłana jest korespondencja w tym zakresie do Burmistrza Kałuszyna. 



 Kierownik WIOŚ powiedział, że zgodnie z art. 26a ustawy o odpadach 

obowiązek ciąży na Burmistrzu, w przypadku zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi 

lub środowiska konieczne jest niezwłoczne usunięcie odpadów. Właściwy organ 

podejmuje działania polegające na usunięciu i gospodarowaniu. Dodał, że na 

Burmistrzu Kałuszyna ciąży obowiązek zabezpieczenia składowiska, bo jest w zwłoce 

z usunięciem. Dodał, że teren składowiska jest monitorowany.  

Przypomniał, że sytuacja związana z nielegalnym składowiskiem w Ryczołku 

ujawniona została w lutym 2022 r. i Burmistrz powinien wydać decyzję nakazującą 

usunięcie odpadów z art. 26a, a decyzja nie została wydana do chwili obecnej. 

 Komendant PSP – Tomasz Kosznik powiedział, że 24 zastępy straży pożarnej  

(100 strażaków) wzięły udział w 3-dniowych ćwiczeniach, które w założeniu miały 

działania związane z ewentualnym problemem, jaki może pojawić się w Ryczołku.  

 Dyrektor Biura Zdrowia i Spraw Społecznych – Krzysztof Miąsko 

poinformował, że odbyły się spotkania z dyrektorem Domu Dziecka w Falbogach 

dotyczące funkcjonowania Domu oraz etatyzacji. Powiedział, że dyrektor jednostki 

przedstawiła wniosek w zakresie zmian w etatyzacji Domu Dziecka. 

P. Krzysztof Miąsko powiedział, że dyrektor zrezygnowała z 1 etatu kucharza                         

i 0,5 etatu przeniosła do etatów wychowawcy, ale dodatkowo zaproponowała 

zwiększenie o 0,4 et. robotnika gospodarczego. 

 Członek Zarządu Powiatu – Piotr Ładno zaproponował, aby na kolejne 

posiedzenie Zarządu zaprosić dyrektora Domu Dziecka w Falbogach. 

Dyrektor Biura Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował również                           

o wnioskach, jakie wpłynęły od dyrektora SPZOZ o zakup endoskopów 

(videogastroskopu i videokolonoskopu) w kwocie 388.800 zł oraz zakup 

wielorazowych narzędzi MarSeal w kwocie 55.000 zł. Dodał, że podpisane zostanie 

porozumienie z Ministerstwem Obrony Narodowej w ramach projektu pn. „Szpitale 

Przyjazne Wojsku”, którego zasadniczym celem jest wzmacniane systemu 

bezpieczeństwa zdrowotnego. 

Poinformował, że przy współpracy z firmami od stycznia ruszyła akcja „Wprawka dla 

maluszka”. 

Członek Zarządu – Piotr Ładno zwrócił się do zastępców dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim o przedstawienie informacji o strukturze 

organizacyjnej ZDP. 



Zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. – Tomasz 
Czerwiński poinformował, że odpowiedzialny jest za zakres dotyczący zarządzania 

pasem drogowym, a p. Adam Witkowski odpowiedzialny jest za zakres dotyczący 

utrzymania dróg i mostów. Dodał, że podlegają bezpośrednio dyrektorowi ZDP. 

P. Tomasz Czerwiński powiedział, że w Dziale Zarządzania Pasem Drogowym 

zatrudnionych jest 5 osób, w tym jest nowo zatrudniona osoba do spraw organizacji 

ruchu (wydano 938 decyzji). 

Z-ca dyrektora ZDP – Adam Witkowski powiedział, że w skład Działu 

utrzymania dróg i mostów wchodzą dwie służby interwencyjne drogowo-mostowe                   

w Mińsku Mazowieckim i Stanisławowie. Poinformował, że zasoby kadrowe                                

i sprzętowe mogłyby być większe, bo podlega im 482 km dróg powiatowych, w tym 

ponad 20 km dróg o powierzchni gruntowej.  

P. Piotr Ładno zwrócił się z pytaniem, czy wyjątkowo mroźna i śnieżna zima 

wpłynie na zwiększenie kosztów związanych z zimowym utrzymaniem dróg. 

P. Adam Witkowski powiedział, że w chwili obecnej nie ma zagrożenia. Dodał, 

że podpisanych jest 5 umów w tym zakresie z 4 wykonawcami oraz poinformował                    

o dotychczasowych kosztach poniesionych na zimowe utrzymanie dróg.  

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz powiedział, że gminy odśnieżają 

chodniki, a po drodze przejeżdża z dużą prędkością pług i zrzuca śnieg na odśnieżone 

chodniki. Powiedział, że może należałoby w jakiś sposób ustalać godziny odśnieżania 

lub zwrócić uwagę kierowcy pługa, aby jechał z mniejszą prędkością. 

P. Tomasz Czerwiński powiedział, że ustalanie godzin odśnieżania byłoby 

raczej trudne, ale zwróci uwagę kierowcom na zmniejszenie prędkości. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił uwagę na problem, jaki pojawił się 

w Józefinie na ul. Stołecznej tj. powysadzanych studzienek.  

P. Tomasz Czerwiński powiedział, że podobny problem jest w Mińsku Maz. na 

ul. Kościelnej i ul. Przemysłowej. Dodał, że możliwe jest, że nie zostały użyte właściwe 

materiały do warunków pogodowych.  

P. Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, co zastępcy dyrektora ZDP zmieniliby, 

żeby lepiej funkcjonował Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.  

P. Adam Witkowski powiedział, że należy zatrudnić osobę do zamówień 

publicznych. Ponadto, należy wyremontować budynek gospodarczy, zakupić drugi 

ciągnik do koszenia i dwóch pracowników do obsługi sprzętu.  



P. Tomasz Czerwiński dodał, że potrzebny jest również ciągnik do utrzymania 

chodników.  

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz powiedział, że otrzymał sygnał                         

o nieterminowym załatwianiu spraw, czy jest to jednostkowa sytuacja i co jest tego 

przyczyną. 

P. Tomasz Czerwiński wyjaśnił, że są sytuacje, że sprawy są skomplikowane i termin 

się wydłuża. Dodał, że była również sytuacja, że osoba została zatrudniona                        

i po 3 miesiącach zrezygnowała i kto inny zajmował się sprawami. Stwierdził, że są to 

jednostkowe sytuacje. 

 Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że będziemy ruszali z dużym 

frontem prac inwestycyjnych i czy są w stanie włączyć się w ten proces.  

Z-ca dyrektora ZDP Tomasz Czerwiński powiedział, że w Zarządzie Dróg 

Powiatowych jest ograniczony skład osobowy, są wakaty i może być ciężko. 

Dyrektor Wydziału Finansowego - Jarosław Kulma zwrócił się o wyrażenie 

zgody na jednorazową wypłatę poza harmonogramem w m-cu lutym dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego tzw. „13-tki” za 2025 r. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego za 2025 r. 

P. Jarosław Kulma powiedział, że powiat ma zawartą z Caritas DWP umowę 

na prowadzenie Środowiskowego Domu w Mrozach. Na podstawie tej umowy Caritas 

jest zobowiązany przedstawiać roczną kalkulację kosztów i taka kalkulacja została 

przedstawiona na łączną kwotę 1.424.494 zł (z tego 1.000 zł wkład własny Caritas,                

a pozostałą część finansuje Wojewoda Mazowiecki). Dodał, że dyrektor PCPR                       

w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniowała powyższą kalkulację. Dodał, że Wydział 

Finansowy również pozytywnie zaopiniował kalkulację kosztów. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował kalkulację kosztów 

przedstawioną przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej.  

Dyrektor Wydziału Finansowego powiedział, że od 1 lutego 2026 r. uruchomiony 

został system KSeF i wpływają już do Starostwa faktury. 

Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że wpłynął wniosek p. Wojciecha 

Bardowskiego z ofertą współpracy przy V Międzynarodowym Festiwalu Pieśni 



Legionowej 2026, którego finał odbędzie się w Markach. Dodał, że zwrócono się                        

o środki w wysokości 10.000 zł. 

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na współfinansowanie. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 16 lutego br. o godz. 9.30. 

Ad. 18 
Protokół posiedzenia w dniu 20 stycznia 2026 r. został przyjęty. 

 
Ad. 19 

Zamknięcie posiedzenia.   
 

 

 

 

Starosta – Remigiusz Górniak     

 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga     

 

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek     

 

   Damian Kacprowicz    

 

                                     Piotr Ładno                                         

 

 

 


